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likväl från Nov. till Febr. •— Bentotte, by, namnkunnig för sina 
sköna ostron. — Kalturci, 28 eng. mil s. om Colombo, omgifven af 
tek-träd och rik på Palmyra-palmer, af hvars saft mycken arrack di- 
stilleras. Härifrån till Colombo är inomlands båtfart på floder och 
canaler.

Colombo, i medelpunkten af kanel-trakten, den nuvarande huf- 
vudstaden, med en stark fästning, samt numera stapelorten för nästan 
all utländsk handel. Olyckligtvis är hamnen blott en öppen redd, der 
skeppen endast frän början af Oct. till slutet af Mars finna säkerhet ; 
men under den öfriga tiden, då S.V. råder, äro invånarne afskurna från 
all sjöfart: likväl drifves alla tider en vidsträckt båtfart inom landet 
på strömmar och canaler. Husen äro af steu, tegel eller kalk, sällan 
öfver en våning höga, till byggnadssättet mera europeiska än indiska, 
Fästningen bebos mest af Briter, Pettah af Portugiser och Holländare, 
förstäderna af Ceiloneser; hela antalet skattades år 1804 till 50,000- 
Orten intogs 1656 från Holländarne af Portugiserne.

Negombo (eg. ]\agambhu d. ä. ormlandet), öns äldsta hufvud- 
stad, i en angenäm, fruktbar och helsosam ängd; staden är befäst, 
föröfrigt nätt och folkrik, mest bebodd af Holländare ; till Colombo 2 
24 eng. mil, är inländsk båtfart.

'1'schiUiw ( Chilaw^j, småstad, der tidtals litet perlfirke idkas ; 
kusten söderut till Negombo är flack och sandig, samt föga odlad. — 
Kalpaiti, eller Calpenteen, en nästan 60 eng mil lång landtunga, 
som under N.O.-munsunen förvandlas till en ö; flack, sandig, beväxt 
ined kokos-träd. Snedt deremot: Putellam eller Patulan^. stor och 
god handelsstad, i ett af hafsfloden öfversyämmadt lågland, hvarföre 
mycket salt här beredes. — -Aripo, eländig by i en ödslig trakt vid 
Kondatschi-viken, bekant för sitt perlfiske (sid. 164).

Öar: l^anaar, 18 eng. mil lång, 2% bred, egentligen endast 
en öfver hafsytan uppstigande sandbank, beväxt af Kokos- och Palmyra- 
palmer. — IlaniisseraJri, lag och sandig, 11 eng. mil lång, 6 
bred, skilld från fasta landet genom ett sund, af blott i eng. mils 
bredd. Återvändande från Ceilons-kriget, berättas Rama till bot för de 
af honom ihjälslagne otajiga Rakschasa’r, hvilka också voro Brahmaner, 
här hafva upprest en Lingam, och från denna tid blef denna ofruktbara, 
ödsliga holme en af verldens mest besökta vallfartsorter. Det hithöran­
de templet är af cyklopisk byggnadsart, ej olik den aegyptiska tempel- 
architekturen. Porten, ända öIverst betäckt af sculpturer, har en höjd 
af 100 fot. I den inre helgedomen få endast Brahmaner inträda : temp­
lets vård är öfverlemnadt åt en Öfversteprest (Pandaram), hvars embete 
är ärftligt inom en viss familj ; han maste lefva ogift. Brahmanerne bo
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i Panban, en liten nätt stad, husen utvändigt prydde med mytholo- 
giska målningar. Derifrån njuter man utsigten öfver oceanen och den 
kedja af svarta klippor, som är känd under namn af Adams brygga, 
enligt traditionen, under Ramas åsyn, upprest af Hanuman och hans 
apor. — Jafnapatam, ö, som vissa årstider är en halfö, flack, den 
bäst bebodda delen af Ceilon, väl odlad och isynnerhet rik på tobak. 
Staden Jafna hyser några tusen inv. (af flera nationer och färgor) samt 
en regelbunden fästning.

'Prinkomali, stad, fästning och förträfflig hamn; denna är ovär­
derlig för Briterne och har till en stor del gjort besittningen af Ceilon 
nödvändig, hvars inkomster föröfrigt för ingen del motsvara de dermed 
förenade kostnaderna. Ty när den tid nalkas, då N.V.-munsunen rasar 
på vestra Indiens hamnlösa kust, spänna alla skepp upp seglen och söka 
sin enda tillflykt i denna hamn. Föröfrigt gifves här föga handel och 
inga exporter, emedan landet rundtomkring är kalt och ofruktbart.

Cannia, by, 6 eng. mil n.v. från Trinkomali, bekant för sina 
heta källor, från 98 till 106° F. (38 — 42° C.). — Kandelai, 19 
eng. mil s.v. från Trinkomali, ryktbar för sin stora , af menniskohand 
anlaggda Tank, 20 eng. mil i omkrets. — Battikalo, distrikt och 
stad samt fästning. De båda senare ligga på en holme, begränsad på 
landsidan af en djupt inskärande hafsarm. Bakom första bergkedjan upp­
stiga Ouva-bergen. — Mahagam, by, i en af Ceilons vildaste och o- 
sundaste trakter, full af klippor samt Euphorbia- och Mimosa-skogar, som 
hvimla af vilddjur. Oiten, som 1820 blott hade 20 inv., är bekant 
för sina af naturen danade Saltgropar, i hvilka man låter en stor mängd 
hafsvatten afduusta till salt.

~=08909e=
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MALDIVERNE*):
Det egentliga namnet är Malaya Dwipa d. ä. Malayer- 

nes öar. Denna skärgård består i en lång, men smal 
rad af öar, som sträcka sig från söder om Æquatorn 
upp öfver 6° n. br. Den utgöres af oräkneliga holmar, 
som det säges af 12,000; men den största är blott 1} g. 
mil i omkrets, och af de öfriga äro endast 40 till 50 
bebodda; de andra besta af klippor , sandbankar, grund, 
mot hvilka vågorna med ett skräckfullt dån bryta sig; 
af naturen äro dessa skär grupperade i 17 Atollon el- 
1er ringar, inom hvilka hafvet är så lugnt och grundt, 
som i en damm: de holmar, af hvilka hvar ring består, 
äro mestadels förbundne genom långa, grunda korall- 
ref, så att blott båtar mellan dem kunna slippa in i in- 
nanhafvet. Dessa korallbankar, som till en del omgifva 
öarna, äro dessas enda försvar mot oceanens våld, ty 
sjelfva äro de alla mer eller mindre flacka och så låga, 
att många till och med öfversköljas vid flodtiden. Hettan 
är förfärlig under de månader, då solen står lodrätt öf­
ver oboernes hufvuden; och sjelfva sjövindarne ge då in­
gen kyla. Klimatet är för främlingar så osundt, att 
Briterne måst öfvergifva sitt försök, att omedelbart drifva 
handel med denna archipelag. Föröfrigt är den natur­
ligtvis underkastad munsunernas influence ; regntiden va­
rar från Apr. till Oct. Marken är temligen fruktbar och 
bär ris och hirs, fastän de dock på långt när ej förslå 
för det inhemska behofvet, dessutom tropiska frukter, i 
synnerhet citroner, brödfrukt och pisang. De vigtigaste 
produkter äro dock kokos-nötter och kauri’r, snäckor,

i) De bästa underrättelserna härleda sig frän Pyrard de La­
val (Voy. Paris 1611), som 1602 en lång tid uppehöll sig 
på dessa öar. Jfr Sonnerat, Voy. samt Elmore, the Bri­
tish Mariners Directory and Guide etc. deutsch i Bibi. d. 
Reisebeschr. V. Ehrmann, Weimar 1804. s. 104 o. f
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Ih araf 12,000 stycken betalas med 1 rupie. Af kokos- 
palmens mångfaldiga produkter betalas bäst dess fibrer, 
coir, hvaraf göras kabeltåg. Med dessa varor samt med 
något sköldpadd och fisk segla oboerne på sina bräck­
liga, af kokospalm-stammar gjorda skepp, i Juni, då S.V.- 
munsunen hunnit stadga sig, till Bengaliska viken, och 
förnämligast till Balasor i Orissa; ris utgör hälften af 
den laddning, som intages i återfrakt, hvarefter man i 
medlet al Dec. med N.O.-munsunen begifver sig tillbaka. 
Åtskilliga Maldiviska fartyg besöka jemväl Ceilon och 
Atschin på Sumatra. Ambra och Maldiv-nötter höra 
också till utförs-varorna, men dessa äro ej landets egna 
produkter, utan kastas af hafvet på dess kuster; de sist- 
nämde simma hit från OstAfrikanska öarna.

Oboerne beskrifvas såsom medelmåttigt stora, till 
färgen gulkopparfärgade , med långt, svart hår. Till sitt 
lynne äro de fredliga, och föra inga krig hvarken sins­
emellan eller med sina grannar på Lakediverne, I mat 
och dryck äro de måttlige, men i kärlek högst utsväf- 
vande. Enligt somliga berättelser skola dessa öar blifvit 
befolkade från Malabar, enligt andra från Arabien; Malte 
Brun anser dem hafva uppkommit genom en blandning 
af båda dessa nationer; Percival åter håller dem för sam­
ma folk, som Singaleserne, och Hamilton försäkrar, att 
de i mycket skola likna Badshjuerne på Sumatra. Språ­
ket är eget och obekant: de fleste tala doek Hindostani. 
Klädedrägten består i ett par pantalonger och ett stycke 
kattun, hvari man invecklar den öfre delen af kroppen: 
endast de förnäme bära öfver böxorna en klädning af 
kattun eller siden. Gemene mans hus äro timrade af 
kokos-träd och täckte med kokosblad: de bättre bo i 
stenhus, som äro temligen väl inrättade. Religionen är 
åtminstone Muhammedansk , liksom deras lagstiftning och 
andra institutioner, som utgå från Koran. Dock gifvas
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här åtskilliga egna bruk och inrättningar. Så lasta o- 
boerne årligen en farkost med rökverk, blomster in. m. 
och öfverlemna den åt vågorna till ett offer åt Vindar- 
nes Ande. De äro fördelte i fyra caster, neml.: 1) Kongl. 
Familjen, 2. Embetsmännen, 3. Ärftliga Adeln och 4. Me­
nigheten. Konungen, som nämner sig Sultan eller på 
landets språk Raskan, lefver med en viss orientalisk 
prakt; han hade 1819 en 1 fvakt af 150 man, klädde i 
rödt och väpnade med svärd och musketter 1). Hans in­
komster bestå i I af alla landets produkter, hvartill äf- 
ven ägg och höns höra, äfvensom i ambra och Maldiv- 
nötter: dessutom drifver han sjelf handel för egen räk­
ning. Ptolemæus känner dessa öar, bestämmer deras an­
tal till 1378, ”belägna både vester och söder om Ceilon”, 
och nämner flera, hvaribland Male; Cosmas Indopleustes 
beskrifver dem sålunda; ”Rundtomkring Taprobane ligger 
ett antal små öar, som ha sött vatten och Argellia" (d. 
ä. kokosnötter),

Den största ön heter Mall, hvars befolkning år 1819 
skattades till 2000 personer. Nästan hela holmen upptogs at 
hufvudstaden, som är utmärkt nätt och snygg, befästad med 
bastioner och redouter, hvilka äro bestyckade med 100 ka­
noner. Konungen bor i ett slags citadell, med höga vallar, 
försedde med skottgluggar, och omgifna med löpgrafvar: slot­
tet är tvä våningar högt och ser invändigt temligen torftigt ut. 
Öns statligaste byggnader äro ett par ansenliga moskeer. Ar 
1819 funnos i hamnen, som bildas af korall-bankar, 7 in­
hemska handelsfartyg och 5o fiskarbåtar: några beväpnade 
skepp tyckes ej denna O-konung äga.

LAKKA-DI VERNA, vanligen LAKE-DIVERNE 2).
D. ä. de hundratusen öarna. Enstaka, skild från Mal­
diverne genom ett bredt sund, som man kallat Ätta-

1) Hamilton, Gazetteer II. 191. 2) Sonnerat, Voy. Ha-
milton, Gazett. IL no.
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Grad-canalen, ligger IVIinikoi^ den sydligaste af Lakedi- 
verne. En annan bred canal, Nio-Grad-canalen, afsön- 
drar dem från de öfriga Lakediverna, som utbreda sig 
gent emot kusten Malabar från 9° 40 till 11° 34 br. Med 
Maldiverna hafva de det gemensamt, att alla vara små 
(den största ön är endast 4 qu. mil i omkrets), låga, 
omgifne af grund och bankar; föröfrigt äro de vida o- 
fruktbarare och framalstra ingen slags säd. Invånarne 
äro mycket fattigare än de på Maldiverna och lefva 
mest af fisk och kokosnötter; också hela deras rikedom 
består i kokos-palmen , som lemnar de förträffligaste nöt­
ter i verlden, ypperligt coir (se ofv. s. 779) till tåg och 
mattor, tschaggari eller socker, timmer till deras hus 
och båtar hvilka produkter tillsammantagna skaffa obo­
erne model att från fasta landet köpa ris och sina öfriga 
behof. Föröfrigt ha äfven de Kauri’r att utföra samt ko­
raller, hvilka i Indien förvandlas till osläckt kalk; äfven 
göras deraf gudabilder och andra småsaker. Inbyggarne 
kallas af Hinduerne Moplajer (Muhammedaner), och 
tros härstamma från Araberne. Dessa öar upptäcktes af 
Vasco de Gama på hans första resa; men deras fattig­
dom och otillgänglighet skyddade dem från främmande 
eröfrares rofgirighet och de stormar, som sa ofta öfver- 
gått deras grannar på fasta landet; likväl hade Bibbi 
(frun) på Kananor underlagt sig de tre nordligaste öarna; 
dessa afstod hon åt Tippo Saheb emot en ersättning på 
fasta landet; då sedan Meissur eröfrades af Briterne, 
förlorade hon detta landstycke, utan att dock återfå de 
afträdda öarna. De äro nu sjelfständiga, men regerings­
sättet är alldeles obekant. Skärgården delas genom ett 
sund, Elfva-Grad-canalen, i två flockar; i den nordliga 
ligger ön Ameni, den största af alla Lakediverna.



782 INDIE NS

Tillagg till sid. 1—3.

Enligt de poetiska fabulisterne höjer sig i veridens midé 

det strålande berget Meru 1), bestående af 12,080 karal 
rent guld, hvilande på 8 elephanter, dessa åter på en 
sköldpadda, denna åter på ormen Sechat. Omkring detta 
berg ligga sju dwipar (öar, halföar, land). Denna 
kosmographiska föreställning liknar således ej blott Zend- 
folkets, hvilket föreställde sig güdaberget Albordshj om- 
gifvet af sju Keschwar, hvar och en med sin Amscha- 
spand eller Skyddsande, utan äfven Buddhaisternes 2). 
Väl antaga desse endast fyra verldstrakter Och fyra Väk­
tare, men de bo på de sju guldspetsar, Som omgifva 
Symmer-ola (Meru ). Dessutom antaga de äfven sju 
himlar omkring verldspelaren Symmer-ola (tibet. Righiel 
Lunbo) ; vid dess sidor Upprinna de fyra heliga ström- 
marna; dess skyddsgud, ind. Sakkereh eller Chormuzda 
(pers. Ormuzd, Öfvergtiden på gudaberget Albordshj) är 
densamma Indierne kalla Indra 3). Då Hinduerne tala

i) Erläut. z. Ezour Vedam. 195. 2) Geogr. Handb., Ti­
bet, s. 636, 640. Vi anmärka detta emot Rhode, som 
yttrar: ”bei dem Zendvolk hatte die Theilung in sieben 
einen bestimmten Bezug auf die sieben Amschaspands oder 
grossen Schutzgeister der Erde; in der Mythologie und den 
religiösen Ideen der Hindus findet sich aber überhaupt kein 
Grund zu dieser Theilung; ihre Mythe nimmt auch acht Ge­
genden und acht Schutzgötter der Erde an; die Buddhi­
sten zählen nur vier Gegenden und vier Schutzgötter. Die 
Zahl sieben, in Bezug auf die Erdtheile, scheint bei den 
Hindus sich also auf Ueberlieferung zu gründen.” 3) I 
sjelfva verket framställes i Indiernes äldsta skrifter (Oup- 
nekhat, Vol. II. 57. 368. Ritschveda, enl. Colebrooke, jfr 
Menu XII. 123) också Indra såsom Gudarnes och verldens 
konung. Sannolikt yar han Allfadern i den uräldsta reli-
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om 8 regioner, inbegripa de äfven Meru. Här finner 
man således en urgammal tradition gemensam för alla 
tre regions-systemen.

Ofvannämde sju Dwipar äro följande 1): 1. Dshjambit 
(Schamban, Dschumbu), Indien inom ganska trånga grän- 
sor; 2. D^thar.iala ^Belakscham, Pitlkhu}—-?; 3. Ku­
scha (Kust am, Kuschud)^ d. ä. Kutsch, sanskr. Kuscha; 
4. IVaraho ^Kravunscham, Kerundshud)—?; 5. San^
kha (Sagam, Schahud), Tibet; 6. Dshjama ÇSalmolyde- 
wa, Schulmelu) enligt Rhode’s gissning, Jamas boning, 
s. om Ariaverta-landet, således s. om Vindhia-bergen ), 
samt 7. Angu (Poschealom, Puschkerud), de i Rama- 
jana omtalade Puschkara'rnes land, der floden Pusch- 
khara flyter, n.v. om Vindhia-berget. Åtminstone tre 
af dessa verldstrakter lågo således i det land, hvilket vi 
gifva namn af Indien.

I Ramajana förekommer ett ställe, der den under- 
bara kon förmår alla folkslag att draga i härnad mot en 
viss konung. Då nämnas följande: Pahlava'r, Pelver, 
eller FornPerser; Saka'r, Tibetaner; Javanar, med hvilka 
man vanligtvis tror menas Jonier eller Greker; Lassen 
anser troligast, att dermed forstås utländningar, så att be­
nämningen i olika tider blifvit flyttad från den ena na­
tionen till den andra; i Mahabharat menas dermed, en­
ligt hans tanke, Araberne; Kambodsja^r, innevånarne i 

gionen; i det nyare systemet flyttades hans thron bland de 
andra Dewterne och hans paradis, ehuru det högsta på 
jorden, långt under de tre stora gudarnes. Enligt Joinville 
är Sakkareh (Indra) densamma som Buddha; dock dermed 
kan ej förstås den nu regerande Buddha, som sjelf blef 
döpt af hans Avatar, utan dermed menas väl den äldste 
af Buddharne (gudarne). 1) Waju-Purana i Asiat. Ori­
ginal-Schriften I. 91—98. De i parenlhes stående namnen 
äro hämtade ur Bhagavat Pnranah samt ur Gesetzbuch d. 
Gentoos, s. 109.
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Kambodsja; U^arwara'r eller Barbara'r, hvilka vanli- 
gen uppgifvas förekomma i bemärkelse af Grekernes Bar­
barer, men, enligt Rhodes gissning, betecknar namnet 
ett särskildt folkslag, n.v. om Puschkara; Mletfch'her 
främmande folkslag, — Hariter och Kiratakar (i Waju 
Parana Kir ata’rs i Menu X. 44. Keirata’r)^ deforce, en­
ligt Wilford, vid Sindh, de senare vid nedra Burram- 
pater och Ganges.

En vidare utveckling af detta ämne, stödd på Me- 
hus Lagbok, Mahabharat Samt andra ställen af Ramajana 
läses sid. 432-440.



I.

Innehåll,

INDIEN.

I. Geographi, sid. 1—168.
Kosniographisk åsigt. Namn, 1—5. Dshjambu-dwipa , 13 

Bhagirat’ha-kund, 2. Dekan, Medhyama, Punia-bhumi, Hin- 
dostan, 4. Gestalt, Gränsor, Storlek, 5—8. Längd, bredd, 
areal-vidd, 5. Gränsor: i v. Arabiska hafvet, i ö. Bengali­
ska viken, G, in. obestämd; men vanligen antagen, Hima- 
laja, i n.o. fordom: Ganges, nu: Garrow- och Kaschar-ber- 
gen, 7 , i n.v. Indus eller snarare : Salomo- och Brahu-bergen , 8.

Berg, 8—31. Norra gränsfjället, 8—19. Vestli- 
gast: Mustag, Karakorum och Kentaisse, n. Mellersta ked­
jan: Käilasa, ii. Tredje kedjan: Himalaja, 12—19. Hög­
sta topparne: Kund, Dshjumnotri, Moira-berget, Rudra-Hi- 
mala, i3. Badrinath, Dshjavahir, Dhavalagiri, Dhaibun, 
T schamalari, 14. Allmän teckning al Himalaja, 14—18. 
Vegetationens förhållande, 18—19.

GhaCerna, 20—27. Vestra Ghat, 20—24. Östra Ghat; 
24—27.

De inre bergen, 28 — 31. Nil-Gerri-bergen; Silachul, 
Gond- eller Gondwari-bergen, Bickeri, 28. Omerkuntuk, 
Bundeh-bergen, 29. Vindhia-bergen , Bergranden s. om Gan - 
ges-dalen, Kaimur-bergen, Thamian-bergen, 30. Bhandair, 
Panna-kedjan, Bindiachal, 31.

I’loder, 3i—88. Sindh, iemte dess kall- och tillfloder', 
31—46. Namn: Sindh, Nil-ab, "Ivdos, 31. Öfra loppet, 32 
—35. Abassin, 32. Kabul-floden (f. Cophes), Pentschir, 
Ghurband och Kabul-Ån (f. Dshjellali), 33. Kameh-floden (f. 
Guræus ell. Choaspes), 33. Pentschora Swoad, öfvergångs- 
platsen Attock, 34. Mellersta loppet, 35—44. Kurum Gho- 
mal, Zhobe, 35 — 36. Tshjenab eller Pentschnand bildad 
genom sammanflödet af 1. Dshjalum (Vitastà, Behat, Sche- 
lum, f. Hydaspes), 36. 2. Tshjenab (Schandrabhâgà, f. Ace- 
sines), 37. 3. Rawi (Airawalti, f. Hydraotes), 37. 4. Beiha
(Biah, Vipasà f. Hyphasis eller Hypanis), 5. Setledshj (Sata- 
dru, f. Hesidrus), 39—40, som emottager: Leh- eller Spiti-
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floden, Spati-maksang, Zangcham eller Parati, 41 samt Baspà 
och Jula, 42. Gharra, 43. Nedra loppet, 44—45. Nulla 
Sunkra, Fullali, Goni, 44. Öfversvämning, Ebb och Flod, 
Handel på Indus, 45.

Ganges, jernte dess käll- och tillflödet, 46—74. Äldre 
underrättelser, 46—48. Öfra loppet, 48 — 58. Pentscha 
Parvata, Bhagirathi , Gangotri, 49. Bhairogathi, Dshjani-ganga 
eller Dshjanavi, Derali, Sri-kanta, 5o. Jbala, Sukhi, Lohari- 
Naig, Reital, 51. Tihri, Bhilling, Deoprajaga, 52. Alakanan- 
da, Saraswati, Badrinathi, 53. Danli, Hiwangul, 55. Nanda - 
kini, Pindar, Mandakini , Ganga, 56. Hurdwar, 57. Meller­
sta loppet, 58—66. Rani-Ganga, Dshjumna, Dshjumnotri, 59. 
Lakha Mandai, Tonsa, 6o. Rupin, Paber, Hindaun , Bun 
gunga, Tschumbul , Betwa, Firuz-Canal, 61. Nahr Behischt , 
Triveni, Gumti, Dshjonpur, 62. Dewah eller Gogra, Kara- 
mali, Sweta Ganga, Rapti, Lilla Gunduk , 63. Sone, Stora 
Gunduk, Salagrami, Narajani, 64. Modi, Trisul Ganga, 
Bhagmutti, Kosi, San-, Tatnba-, Dhud-kosi, Arun, Tombar, 65. 
Nedra loppet, Ganges-Delta, 66—75. Cossim-bazzar, Hugli, 
Tista, Cambysum ostium, 67. Megna eller Padola, Sunder- 
bund, 68. Ganges’ översvämningar, 70 — 7 2.

Burramputer, 75—81. Lohit eller Bor-Lohit, 76, upp­
kommen af Taluka och Taluding, 77. Sakatao, Boru Dhying, 
Nau Dhying, Khundit nella, 78. Dibong, Dihong, Kong- 
bong, Lilla Tschambo, 79. Siri Serhit, Dikpo, 80. Megna, 81.

Öfriga floder i j\ordlndien, 82 —83. a. i Vestra Indien: 
Loni eller Vestra Bhaudur, Banass, Bed eller Ban, Sauher- 
inutti, 82. Malii, Nerbudda, 83. b. i Vestra Nordindien: 
Subunrika, 83.

Bloder i Dekan, 84—88. Tapti, 84. Mahanuddi, Hut- 
su, Brainini, Buturny, Godaveri-Ganga, Pranhita, 85. Inde- 
rowty, Manjera, Narlapun, Kistna eller Krischna, Bimah, 
Tumbudra, 86. Pennar, Palaur, Pannaur, 87. Kaveri, Ko- 
lerun, 88.

Sjöar, 88—89. Stepp-sjöar: Dshjessilmir, Dabhur-sjön, 
88. K ust-sjöar: Tschilka, Colar, 88. Paliacati, 89.

Luftstreck, 89—108. Årstiderna, Munsunerna 90—95. 
Klimatiska zoner eller regioner, 95—106. Bergs-klimatet, 95. 
Ocken-klimatet, 96. Gangeska Midtlands-klimatet, 97. De­
kans Höglands-klimat, 100. Kustlands-klimatet, 101 —106, i 
Bengalen, 101, i Dekan och på Koromandel, 102—105, i 
Madras, io5, på kusten Malabar, 106. Endemiska sjukdo­
mar, 106—108. Vandic eller Morschi (i Europa: cholera



morbus), 107. Nirtiripa, Gendchi, Kopporna, Elephantia- 
sis, 108.

Produkter, 108—1G8. Mineralier, 109—111. Silfver, 
jern, koppar, 109. Ädelstenar, 110. Salter, Saltpeter, ui.

Växter, 111—140. Cerealia, 112 —116. (Riset, 113; 
Mais, Korn, Durrah, Mung, 114; Keveru, Tana, Tur, 115). 
Bröd-surrogater- (Brödträdet), 11 6. Ätbara Rotfrukter och an- 
dra Köks-växter, 117—118. Fruktträd och ätliga bär, 118 
— 122). (Ibland dessa: Dadel-palmen, Areca-palmen , Mango­
trädet, 120. Mangostanen, Ananas, Bananas m. il. 121). 
Växter, hvaraf drycker och oljor beredas, 122-—127. Dit 
höra: Kokos-palmen , 123. Vin- och Skärm-palmen, 124. 
Vinrankan, 125. Tobak, 127). Kryddor, Specerier, Rök­
verk, 127 —131. (Sockerröret, 127. Peppar, 128. Inge- 
fåran. Kanelen, 129). Växter, som gifva ämnen till kläder 
(Bomull, Lin, Hampa), 131. Färgväxter, 132. Växter, som 
gifva Läkemedel, 132. Blommor och andra växter, som tjena 
till prydnad, 133—135. Träd och andra växter, som tjena 
till byggnader, husgeråd, bränsle, 136—140. (Tek-trädet, 
136. Bambu-röret, 137. Indiska fikonträdet, 138).

Djur, 14o—167. Däggande Djur, 140 —155. Quadru- 
mana, 140. Bradvpoda, Chiroptera, 141. Glircs, 142. 
Feræ, 143—5. (Björnen, 143, Schakalen, Kungs-tigern, 
144. Leoparden, Unçen, Lejonet, 145). Solidungula, 145 
_ 6. Pecora, 146—151. (Slägtena: Kamelen, 146. Fåret, 
Geten, Antilopen, 147. Oxen, 148 — i5o. Hjorten, i5o. 
Moschus-djuret, 151): Belluæ, 151—155. (Slägtena: Svinet, 
Rhinoceros, 151. Elephanten, 152—155). Påglar, 155 — 
159. Accipitres, Levirostres, 155. Pici, Coraces, Passeres, 
156. Gallin®, Struthiones, 158. Grallæ, Anseres, 159. 
Amphibier, 159—161. Fiskar, 161 —162. Insekter, 163—4. 
Maskar, 164—7. (Perlfiskeriet i Indiska hafven, 166 — 7). 
Petrejacter, 167—8.

II. Invånare, sid. 169 — 568.
Gestalt, 169 —173. Språk, 173—181. Sanskrit, Pali 

och Prakrit, 173 — 5. Hindostani, 175. Hindvi , Mahrattah, 
176. Karnataka, Telinga, Tamul, Malayala, 177. Språk- 
prof, 178—181. Alphabet och Skrifsätt, 181 — 3. Caster, 
18 3—203. Brahmaner, 18 7—19 2. Kschattri'er, 192—195. 
Waisya's, 196. Sudra, 196 —198. Medel- casterna, 198 — 
203. (Paria'r, 200).



Hunligt lif, 203—233. Klädedrägt, 203—207. Mat och 
Dryck, 207 — 211. Boningar, 2 11—215. Härbergen, Rese- 
tyg, 215—16. Förhållande mellan könen. Giftermål, 217—- 
224. Begrafningar, 224 — 233. (Enkors sjelfförbränning, 
229 — 231).

Lustbarheter, 233—-241. Theater, 233. Danserskor el- 
ler Bajaderer, 233—239. Spel, 239. Jagt, 240—1.

Religion,, 242—- 368. Heligiös .Literatur, 242 — 254. 
Veda, 242—9. Anga’r och Vedanga’r, 249. Upaveda’r, Up- 
anga’r, 250. Purana’r, 250 — 254. Religions~JLara, 254—- 
2 6 6, Själavandring, 266—8. Philosophiska Systemer, 2 6 8 
—289. Mimansa-Systemerna , 271—8. Nyaya och Vaisé- 
schika, 279. Sankhya-lärorna, 280-4. Heterorthodoxa Sekter, 
284 — 9. Tscharvakas lära, 284. Buddhaismen, 385. Dschai- 
narne, 285, Ekkumescha-läran , 286—9. Mythologi, 287— 
306. Brahma, 2 8 9 — 2 91. Wischnu, 292—7- Siva eller 
Mahadeva, 297 — 9 Verldens väktare, 299—302. Indra, 
299—301. Agni, Jama, 301. Niruti, Waruna, Waju, Ku- 
vera, Isandya , 302. Öfriga Gudomligheter , 302—6. Kama, 
302. Ganesa, 303. Kartikeja, Planet- gudarne , 304.

Religiösa Ceremonier, 306 — 324. a) Enskilda andakts- 
öfningar, 307 — 310. Bad, 3,o8. De fem husliga Sakramen- 
ten, 308 — 10. b) Offentliga andakts-öfningar, 310 — 324. 
Offer, 310—11, Tempeltjensten , 312—3. Fester, 313—8. 
Processioner, 316—8. Vallfarter, 318—20. Renings-medel, 
321. Trolldom, Astrologi, 323.

Statsförfattning, Statsförvaltning, Lagar, 324 — 338. 
Menus lagar, 325 — 332. Gamla och Nya lagen, 33 3. Lag- 
skipping, 334—36. Att sitla Dharna, 336—7. Uppbörd, 3 38.

litterhet, 33 8—68. Episk Poesi, 339—49. Ramajana, 
339—44. Mahå- Bharata , 344-—49. Lyrisk Poesi, 349—51. 
Dsita-Go vinda, 349. Ghata-Karparam , Nalodaya, 350. Dra- 
matisk Poesi, 351—67. Sakontala, 351. Wilsons samling af 
Indiska skådespel, 353. Dessas indelning i särskilda slag, 359 
—61. Diction och Språk, 362. Charakters-teckning, 364. 
Scenisk apparat, 365. Didaktisk Poesi, 367—68, Anmärk- 
ningar om Indiska Poesien, 369—74.

Vetenskaper, 374—8 7. Ordböcker och Språkläror, 374 
—6. Astronomi, 376—85. Läkarekonst, 385—7.

Konster och Mechaniska yrken, 387-—415. Musik, 387. 
Måleri, 388. Sçulptur, 3 8 9. Architektur, 390—408. Berg- 
grottor, 391 — 403; på ön Elephanta, 391; i Karli, 393 ; i 
Illura, 393—6; i Mavalipuram, 397 ; när och af hvilka dessa



blifvit uppbyggda? 399 — 403. Pagoder, 403 — 7. Pagoder- 
nas architektur, 407. Handtverkerier, 4o8—15. Väfverier, 
408—io. Guld-, silfver-, juvelerar-arbeten, krukmakare, 410. 
Bergshandtering, lader-fabrikater, 411. Tabeli öfver handeln 
och manufactureras tillstånd i Bareilly år 1802, 412—15.

Handel^ 415—421 ; i äldre tider, 415—420. Handels- 
yägar, 416—19; i nyare tider, 420—1.

dndiernes urspr ung, geographi och äldsta historia, 42 1 
—484. Historiska monumenter, 423. De fyra Verldsâldrarna, 
424—7. Indiernes stamland, 428 — 43o. Indiernes invan­
dring, 43o—2. Indiernes bosättning, 433. Indiernes äldsta 
bostäder, 434. Särskildta folk och stater, 435—46. Dschai- 
name, 446—55. Buddha, 455—8. Indiernes äldsta tros- 
lära, 459 —462. Strid mellan Brahmaismen och Buddhais- 
men, 462—66. Indierne i Grekernes tid, 467 — 48i. Gre- 
kers och Romares kännedom om Indien, 467. Alexander i 
Indien, 468—475. Tiderna eiter Alexander, 475—81. In­
diens Medeltid, enligt inhemska källor, 481—4.

Britiska väldet i Indien, 484—507. Ostindiska Com- 
pagniet, 486. Dess förvaltning, 487. Presidentskaper, 487. 
Ecclesiastik-verket, 488. Armeen, 489. Olika uppbörds- 
system under olika tider, 490—94. Landets tillstånd, 494— 
98. Provincial-styrelse, 499. Inkomster, 500. In- och ut- 
försel, 5oi. Folkmängd, 502—3. Mynt, vigt, mätt, 504—7; 
i Bengalen, 505 ; i Madras, 506; i Bombay, 507.

III. Topographi, sid. 508—784.

I, Hindostan, sid. 508 — 658.

A. Terrassländerna, 508—578. ^issam, 508. Bu­
tan, 518. Nepal, 523. festliga Terrassländerna, 548 — 
571. i. Kumaon, 55o. 2. Gurhwal, 562. 3. Sirmor och 
Barah Tukrai, 567. 4. De öfriga Britisk^ Skydds-staterna, 
566—9. (Basehar, 5 66. Kenaur, 567. Kahlor, 5 6 8 och 14 
smärre Furstendömen, 569). 5. Östra Indus-Terrassen eller
Lahor-Kohestan, 569—571. Kaschmir, 572.

B. Slättländerna, 579—712. Sikherne, 579. Lahor, 
584. Multan, 589. Kutsch, 593. Mahratterne, 598. Gu- 
zerat, 601, Radshjputana, 608. Malva, 618. Delhi, 622. 
-4gra, 6 2 9. Allahabad, 635. Audh, 641. Bahar, 643. 
Bengalen, 647.



II. Dekan, sid. 659—-713.
KJiandesch, 659. Ginidwana, 661. Nizams stat, 664. 

Heiderabad, 665. Bider, 666. Berar, 667. Aururigabad, 
6 6 8. Bedshjapur eller Viziapur, 673. Balaghaut, 677. 
/yieissur eller Mysore, 678. Salem, med Barramahal, 682. 
Koimbatur, 682. Kanara, 685. Malabar, 687. Karnatik, 
694. De Nordliga Cirkarerna, 7 0 0. Orissa, 705.

Öarna, sid. 715 — 784.
Ceilon, 717—777. Namn, läge, storlek, 717. Physisk 

grundritning, 720. Floder, sjöar, källor, 727. Luftstreck, 
730. Produkter, 735. Mineralier, 736. Växter, 739. (Ka- 
nelen, 741—3). Djur, 743. Invånare, 748. Befolkning, 
Gestalt, Caster, Språk, 748. Klädedrägt, Boningar, Mat och 
Dryck, 754. Seder och Bruk, 756. Lagar och Regering, 
758. Religion, 759. Handtverk, Konster och Vettenskaper, 
763. Handel, 767. Historia, 768. Topographi, 773.

Maldiaerna, 778—7 8 0. Lakedipernu, 780—1.

Tillägg till sid. 1—3, 782—4.

n,
Alphabetiskt Register

öfver den Topographiska A f d e 1 n i n g e n.

Abu (berg) ,
609 Almedpur, 590 Allahabad, 635-— 640

— (stad) , 618 Almod , 606 Almora, 560
Adams brygga. 719 Aibekha, 694 Alvar, 634

— Pik, 721 Ajodliia, 642 Amanapura , 774
Adshighur , 637 Akolali, 668 Ambhor, 615
Adshjmer, 616 Aksal, 664 Ambratli-floden, 683
Adschunti , 663 Akulkotta, 671 Amdshjera , 621
Aduni, 667 Alakananda , 549 Amerkot, 614
Agra, 629—634 — Ganga, 552 Ammalapur , 703

— (staden), 63o Alepe, 694 Ammerpur, 541
Ahmedabad, 605 Alighur, 633 Ampelepe, 694
Ahmednuggur, 671 Aliputa, 726 Amrawutti, 668



Amretsir, 
Andschar 2

587 Baisi Radshja’rne,
594 Balaghaut,

547 Beakul ,
677 Bednor,

691
681

Anhjengo, 
Andshjenwell,

694 Balapur,
676 Balasor,

681 Bedshjagur,
713 Bedshjapur, 77

661
5-6

A ngole , 700 Balangoddeh, 724 Behat, 572

Animalaja , 685 Balla-Ghat, 667 Beihar, 657

Anopscher,
Apotella ,
Aravulli ,

633 Balliaghat,
726 Bam-ganga,
6o8 Bampura,

653 Beilapur,
661 Bejah,
620 Belaspur,

671

569
568

Argaun, 668 Bana,
546 Banass-floden,

569 Bellari,
614 Bellegaum,

677

775
f’o- 2 
Aripo, 
Arkot, 
Armogon,
All ah, 
Arun-floden ,

776 Banda,
698 Bandairr-bergen »
7 oo Bandugur »
645 Bangalor,

637 Bellumkonda, 702
635 Benares (i Lahor), 587
662 ---- (i Allahabad), 639
680 Bengalen, 647—658

528 Bangasch, 508 Bentotte , 77b

Aschta , 621 Banghpi, 547 Berar, 667

Asirghur, 
Assam, 500.

66o Bankapur, 675 Berar-Ghat, 667

-518 Bankipur, 
668 Bankut,

645 Bereng,
675 Betwa-fl., 618

578 

, 629
Assye, 
Atgalleh-passet, 
Atschera,
A Hoc .

723 Bar,
676 Barabutti,
587 Barahat,

646 Bhadratschellum,
712 Bhadrinath,
563 Bhadur,

664
561
602

.9 641.2 Bara Tukrai, 565 Bhagmutti , 528
----- ?
Aul, 
Aurungabad , 

Autghur, 
Aweri- oja, 
Azimghur, 
Azmerigunga,

7 1 3 Barak-floden )
668 Barali (Bareilly),

712 Barce,
729 Barcelor,
640 Baroda ,
657 Barrakpur, 

Barramahal ,

517 Bhakar,
628 Bhatgong,
634 Bhatnir ,
687 Bhattiernes land,
606 Bhavani-berg,
653 — floden,
682 — Kudab,

590
545

612
612
518
683
684

Backergunga,

Badari ,

658 Barreah,
56l Barutsch,

6o5 Bhaver,
606 Bhawur.

550
569

Badaurni 2 675 Barätsch, 642 Bhemagahi, 541

Badrinath , 551 Basandra, 548 Bhobaneser, 712

Badulla, 725 , 775 Basehar, 566 Bhomor, 571
519
533
656

Bageswar,
Baghirathi Ganga

560 Bassin,
, 549 Basuda,

671 Bhot,
62 2 Bhotijar ,

Baghul, 
Bahar, 643

566 Batindah, 612 Bhowannapur ,

, 645 Battalah, 587 Bhownuggur , 608

Bahawulpur, 
Baidianath ,

590 Battekollah,
654 Battikalo,

687 Bhudsi,
777 Bhugwuntgur,

566
676

Baillira, 681 Bay port, 692 Bhuil, 612



Bhukkur; 587 Budshj 594 Ceil on 7 7’7—777
Bhurtpur, 634 Budshjana 3 604 Chan dore, 660
Bhutant, 561 Bughat , 565 Chinchoar *) , 670
Bian a, 63.4 Bullumghur 3 627 Cikakol , 704
Bider, 666 Bulsar, 607 Cii kaverne, de Nord-
Bidshjanagur, 673 Bulsun, 569 liga. 700—4
Bidshni, 515 Bunaira , 617 Colair, 701
Bigonbarri, 657 Bunda-floden, 614 Colerun , 694
Bikanir, 613 Bundar Pusch, 563 Colgong, 647
Bilaspur, 548 Bundelkund, 637 Colombo, . 776
Billundshja, 662 Bundermalanka , 703 Conjong, 518
Bilsa, 622 Bundi, 616 Cranganor, 692
Bilwara 5 617 Bundil-bergen > 667
Bima-floden, 666 Bundsh jari-Ghat : 661 D.ma, 675
Bimlipatam, 704 Burabalang-floden j 706 Dahar, 570
Bindia-chal , 635 Burdi, 662 Dakka, 657
Bindrabund , 632 Burdwan , 654 Dalka , 542
Bintenne, 775 Burhanpur, 660 Dall, 573
Birkot, 546 Burki-floden, 705 Dallamkotta , 523
Birma-floden, 635 Burrampur, 704 Delmatscherri, 678

Bisch n- mutty. 528 Burramputer, 648 Dalmau, 643
Bissoli, 587 Burredwar, 522 Dalu, 548
Boad , 712 Burrischol , 658 Damaun , 607
Bobili, 704 Burrudda, 602 Daraporam , 685
Boggah , 647 Bursea, 622 Darshjiling , 54 L
Boglipur, 646 Burwa , 646 Darur, 670
Bogwangola, 655 Bustar, 664 Darwar, 675
Bombay, 672 Butan, 518—-523 Daudnagur, 646
Bonghir, 666 Butul , 643 Dauli-floden ; 549
Bopaul, 620 Buxar , 645 Dawulghat, 668
Bori Dihing, 509 Buxedwar, 523 Dawurkonda , "‘ 666
— Lohit, 509 Bynadu, 691 Delhi, 622—

Brahmakund, 514 Byraghur, 664 Dekan, 659—713

Brahminabad, 592 Byterini, 705 Deoghur (i Benga-
Brahmini-floden , 705 len) > 654
Buckra dshjil , 643 Calberga ; 667 — (i Gundwana), 664
Buddha Gaja, 645 Cambai, Cambad- Deonalli, 681
Buddruck, 713 shja, 6o5 Deraval , 590
Budra-floden , 679 Cananor, 691 Desan-floden1, 635
Budschbudsch, 653 Cannia , 777 Devaprajaga, 561

) Öfriga namn , hvilka enligt engelska skrifsättet skulle börjas med
Ch- ; igenfinnas på registret under Tsch • 6



Devikot ,
Devikotta,

543 Dshind,
698 Dshitlong,

629 Dulonge Uller
545 Ghaut, 500

Dewa, 703 Dshittung-fl. , 622 Dulunghe Ullar, 521
Dewghur, 676 Dshjabuah , 620 Dumberra -bergen , 723
Dhajabung, 527 Dshjadshjarkot, 547 Dummodah, 643
Dhami , 566 Dshjaggannath, 711 Dupaud, 678
Dhamopi, 622 Dshjalna, 670 Dwaraka, 607
Dhar ,
Dharmapur,

622 Dshjaloan ,
518 Dshjambu,

633 Dwipa , 

571 —
608

Dhat, 609 Dshjanja’r, 536 Eidghir, 666
Dhjadshjipur, 712 Dshjedshjurri, 671 Einura, 687
Dholpur, 634 Dshjehari, 57 Elgonda-floden ; 677
Dhor, 545 Dshjeipur, 614 Elgundel, 666
Dhurkot, 5 4 6 Dshjellalpur, 587, 633 Elidschpur, 668
Diamant-Harbour , 654 Dshjelpesch, 656 Eilore, 670,, 703 

637Dîamper , 693 Dshjemalabad , 687 Eretsch,
Dibong, 509 Dshjesselmer, 613 Erroad, 684
Didru-oja , 729 Dshjibdshjibia, 527 Errur, 592
Didwana , 
Dig,

614 Dshjounsar,
634 Dshjovaur,

569 Esaghur,
671 —

671

Dihong, 509 Dshjuanpur , 610 f eizabad. 642
Dikbo , 51 o Dshjubul, 569 Firuzpur, 634
Dikning, 5 io Dshjudhun, 67 1 Fort Mc Donald , 775
Dimali , 541 Dshjudpur, 614 — McDowall, 775
Dinadshjpur, 656 Dshjumbosir, 606 — St. David, 698
Dinapur, 645 Dshjumna, 549 , 564 — Victoria, 675
Dindigul, 697 Dshjumnotri, 548 Fulgo -floden. 643

Dipal, 548 Dshjunaghur, 602 Futteghur, 633
Disang , 5 io Dshjunagur, 607 Futtehabad, 612
Dis ye , 510 Dshjungipur, 655 Futtehghur, 6 12
Ditteah , 637 Dshjuria , 607 Futtepur, 638
Diu, 6o8 Dsh juschpur, 663 Futtipur Sikra, 632
Donatukapella , 726 Dshjuggernath, 711 Furruckabad, 633
Donseria ,
Dophla ,

510 Duab Barri,
515 — Dshjalindra,

587 Fyzabad,
587 A -
587 Tadshjal ;

642

Dowletabad, 670 — Dshjinhut, 517
Dschaffirabad j 668 — Reschtna, 587 Gadshjarkot , 546
Dschahil , 614 — Sindhi Sagor, 586 Gagrun , 616
Dschandur, 660 Dubboi , 606 Gaja, 645
Dschavud , 617 Ducknal, 713 Galkot, 646
Dschaigur, 676 Dudpatli, 518 Galleway, 725
Dshilmarri ,

INDIEN.

656 Duleh, 509 Gandikotta ,

50 b.

678



Koti, 566 Lacky Jungle , 612 Maha-oja , 729
Kolla, 571 Lahor, 584--588 Mahatari, 541
Kotmal- ganga, 727 Lahor-Kohestan , 569 Mahavelli-gunga, 727
Kotra , 620 Lakediverne , 780 Mahé, 691
Kotschin , 692 Lakschmisar-sjön, 643 Mahi-floden, 618
Koiye, 692 Lalita Patan, 545 Mahirn, 672
Koul, 633

Lallsunt , 616 Mahlogh, 566
Koulan , 694 Lamtschjun , 545 Mahmudpur, 658
Kowrah , 594 Landeh , 509 Mahobab, 63 7
Krischna-fl. se Arischna. Langtau-fjället, 508 Mahor, 668
Kschatra, 34 1 Laour, 657 Mahralter ne, 595
Kuddalor, 698 Lapscha’r,

Leia ,
533 Maiduk, 666

Kuddan, 593 587 Maihker, 668
Kuddapah , 678 Lhama- landet, 516 Mailapetta, 696
Kuggur-floden, 612 Limbu r, 533 Mailapuram, 699
Kullum, 670

Limri , 607 Mailkotta, 681
Kullur ,
Kulta,

673
516

Log hur,
Lohari Bunder,

671
593

Ma juli, 514
Malabar, 687— 6 94

Kuiu, 570 , 712 Lolldong , 628 Malda , 657
Kumaon, 550 Loni-floden , 610 Maldiverne, 778
Kumbarsain , 566 Lopra katscha. 521 Malebum, 546
Kumbertine, 683 Luckidwar , 521 Malkair, 666
Kummum ,
Kummunail ,

678
666

Luckipur,
Lucknow,

657
642

Mall, 780
Mallia, 60 7

Kumunah , 633 Ludiana , 629
595
725

Malion, 638
Kunaitu,
Kundal,

569
657

Lukput Bunder, 
Luna-galle-kandi,

Malwa, 618
Malwan, 676

Kunkhaur , 566
Lunawara , 605 Manaar, 692,719,776

Kunkul , 628 Managh, 561
Kunshjeur , 71 3 Mandakini, 549
Kuntsch, 633 LVladapollam , 703 Mandawi, 594
Kuppurwundshj , 605 Madhairaipur , 616 Mandshji, 646
Kurgommah , 663 Madigheschi-drug , 682 Mandu, 620
Kurhut, 638 Madras , 699 Manga tor, 687
Kurmilla , 67 1 Madura, 696 Mangulhaut, 65 O
Kurnau, 634 Magarer, 536 Manikjala, 586
Kurnoul, 678 Maggeri, 681 Manikpur, 638
Kurra , 638 Mahabalipuram , 699 Manwas, 663
Kurribarri , 517 Mahagam , 777 Maplegum-ganga, 729
Kusch Bahar, 654 Maha mari, 515 Mardshjaow, 686
Kuttack, 712 Mahaneura , 774 Marwar, 613
Ku Herab, 628 Mahanuddi-fl , 661,705 Maschi Bhavan, 569



Maskelli-ganga, 728 Mukwanpur , 542 Namkul, 682
Masulipatam ; 703 Mulkapur , 668 Nandir, 667
Marthagari , 548 Mullangur, 666 Narghur, 616
Mathura , 632 Mulligaum, 660 Narnaul , 634
Matschera , 634 Multan, 588 Narrangalle kandi. 723
Matura , 775 Multaye , 664 Narraingunga, 658
Maturatta , 726, 774 Mund essor, 620 Narsingpur, 681
Mauzabad , 6 15 Mundi , 570 Narsipur, 703
N eissur, 680 Mundlab , 663 Narwar , 633

— (landet), 678-83 Mundshjera-fl. , 665 Nassuk, 671
Merkara , 69 1 Mungul , 566 Nattam, 696
Merritsch , 674 Mungut , 510 Nattor, 655
Meru, 551 Murikonda , 678 Naundurbar, 660
Merud, 671 Murmi r , 534 Nauthpur , 656
Merut, 628 Mursaun , 633 Navagahi , 541
Mewar, 617 Murschedabad, 655 Navakot , 545
Mewat , 634 Musikot , 54 6 Navil-aar, 729
Midnapur , 654 Mussi floden, 665 Negapatam, 697
Minerch, 723 Mutapilli , 702 Negombo , 776
Minerel-sjön , 729 Mutdshjerna , 647 Nelliseram , 691
Minikoi , 781 Myer, 637 Nellore , 700
Minpur, 633 My purra, 705 Nepal, 523--548
Mirat, 614 Mysore, se Meissur. Nerbudda, 661
Mui, 5 16 Neriad , 6o5
Mirzapur, 639 Nadaun J 570 Nernalla , 664
Misch mi, 516 Naga- bergen. 509 Neura Ellia pattan, 721
Modapilli, 702 Nagara, 681 Nho, 633
Mogulbandi , 706 Nagaram , 703 Nilghur, 7i3
Moneah , 646 Nagarjun, 543 Nilgirri-bergen, 707
Monghir, 646 Nagarkot, 5/0 Nilkantha , 545
Moradabad , 628 Nagni Tall, 552 Nira- floden. 669
Morell , fl. 614 Nagone , 637 Nizampatam, 702
Moreischwar, 671 Nagor, 697 Njut , 676
Morni , 569 Nagor-floden , 696 Njuwar’er, 534
Momng, 541 Nagotama, 672 Noakot , 545
Mow, 638 Nagpur , 663 Noanagur, 607
Mowah , 647 Nagrikot, 541 Nogherbera , 514
Mowamaria , 515 Nagura, 614 Nogor , 65 4
Mozzuferabad, 586 Nahan , 565 Noil-floden , 683
Muddi , 595 Najakot , 545 Nova-Dihing, 510
Mudgul, 673 Nalandeh, 736 Nuddea, 654
Muhamed Khan Tu Nalgondah , 666 Nudschibabad , 628

anda , 592 Namina kuli kandi , 722 Nulla mulla , 677



Nundeal, 678 Patun, 616 Purbunder, 607
Nundidewi, 551 Paughtur. 673 Purna-floden , 667
Nurpur, 57 i Paulli, 672 Puschkar , 616
Nussirabad, 616 Paungul, 666 Putellam , 776

Peddapur, 703 Puttan Somnath, 607
Omerkuntuk, 661 ,663 Peitun, 670 Puttun , 6o4
Ougologhur, 712 Pemar-floden, 677
Onor, 686 Pentshjab, 584 Quilon , 694
Orissa, 705 —-713 Periapatam, 681
Oude, 641 Permakoit, 698 I adshjamahal , 655
Ouva-bergen, 72% Perpenaad, 692 Radshjamundri, 703

Perrainda, 671 Radshjdrug , 678
Ladeviel-kolom, 730 Perwuttum ; 678 Radshjgur , 662
Pain-Gunga, 667 Piming, 566 Radshjpepla, Go 6
Paisuni-floden ? 635 Pindar, 549 Radslijpur, 571, 676
Palamkotta, 696 Pipley , 654 Radshjputana , 608
Palar-floden j 679 Pitlad, 6o5 Radshjwara , 706,707
Palhanpur, 604 Piuthiana, 546 Radshjur, 571
Palighatscherri, 692 Plassi, 654 Rahdunpur, 604
Palkonda, 666 Poiu, 546 Rahiun, 588
Palli, 614 Point de Galle, 775 Raighore , 673
Palpa, 546 Pokur, 616 Raighur, 634
Palum, 569 Pomparipu-aar, 729 Raigunga , ' 656
Palundschah, 666 Ponani-floden, 683 Raipur, 571
Pamper, 578 Pondicherry , 699 Raissin, 621
Panagur, 663 Poni-floden, 677 Rajakotta , 682
Panamburt kotta ; 691 Porka, 694 Rama, 658

Panban , 777 Porto novo, 698 — Ganga, eller
Paniani , 692 Powni, 664 Ramgunga, 548,623
Paniput , 627 Prabhu » 509 Ramghir, 666

Panna, 637 Puckeli, 586 Rarghur, 646, 681

Pannaur-floden , 679 Pudu kaveri , 694 Ramgur, 568
Panwell , 671 Pudukotta, 697 Ramisseram, 696, 776
Parapa-oja, 729 Puggul, 613 Ramnad, 696

Parijat, 5 70 Pulihu, 533 Rampur, 628
Pari, Nuggur, 593 Pulik.it, 700 Rampura, 616

Paro , 523 Pulletana, 562 Rangamatti, 656

Parsonath 2 646 Puna , 770 Rangpur, 567

Palana, 680 Punakha , 523 Raneah, 613

Patri , 6o5 Punderpur, 674 Rapti , eller Go-
Pattala , 592 Pundur , 569 gra. 528, 643

Patti-allah , 629 Punganor, 678 Rar , 676

Patulang , 776 Puonatsch, 57 * Rawil Pindi , 587

Pulik.it


Reipu r, 664 Sarungpur, 62 1 Sikligulli , 647
Repudaur , 523 Sasseram , 6 15 Sikur , 6 i 2
Rerighat , 546 Satadra , 54 9 Sikur kuthri , 542
Rewah , 637 Satadala , 548 Sill, 607
Rewari , 627 Satahung , 546 Silair-floden , 661
Rhotas , 645 Satara , 674 Silhet , 657
Rimola, 520 Satgong , 654 Simoga , 681
Rising , 546 Satimangalum , 684 Sina-floden , 669
Rohilkund, 628 Saugor, 622 Sinduah , 660
Rohur , 5 94 Saugri, 569 Singbaum , 713
Rotas, 587 Saukutti-floden , 667 Singrowla , 663
Rottuck , 629 Saumgaum, 700 Sinh-pho, 515
Ruanwella , 775 Schahebad, 6)6 Sinnor, 606
Rudra Ilimala, 548 Schaldshjehaupur ; 628 Sirenagur, 663
Rug u m , 547 Schahnur , 675 Sirgha Rokini, 563
Rungpur, 514, 656 Schawgur , 670 Sirgudschjah, 663
Ruttanpur, 664 Schawpur , 664 Sirhind , 629
Rutnagherri ? 676 Scleaghur , 616 Sinnor, 563
Rutughur, 617 Scheapur , 622 Sirsah , 612

Schekawutti , 612 Sitakund , 646
Sabermutti , 602 Scheravaraja , 682 Sittawakha , 775
Sackin’, 673 Scheravutt , 685 Siumali , 541
Südras, 699 Schisopuri , 527 Sivagunga , 679
Saganir, 617 Schischakotta , 523 Sivapuri, 542
Saharanpur, 628 Schivagunga , 696 Siwa , 570
Sahebgung, 646 Schudschawulpur , 621 Sohadsbpur , 663
St. Patricks, 548 Sedija , 508 Sonail, 620
San Pedro , 676 Sehwan , 592 Sone-floden , 643
St. Thomas-bergen, 699 Semitschallum , 704 Soneput, 627, 663
Si. Thomé , 699 Sera, 681 Sounkaur, 670
Salanghur 2 617 Serampur , 653 Sravana Belgula , 681
Salem , 682 Seran, 567 Srinagur , se Serina gut.
Sallier, 671 Serendshj , 621 Subunri ka, 613
Sali jaua, 547 Serinagur, 561 , 621 Su ja n pur, 570
Salsetle, 672 Seringapatam , 680 Sukhet , 570
Sambher , 615 Setschatschull-ber- Sultanpur, 642, 660
Samdung, 541 gen , 666 Sumanang , 520
Samen nella , 721 Severndrug, 676, 681 Sumbulpur, 663
Santschor, 614 Shawpur , 663 Sumeru, 551
Sara ja, 549 Shipki-ghati , 566 Sunda, 686
Saraswati, 622 Siddhia , 515 Sunderdrug , 676
Sarda -floden , 552 Sikherne, 579 —-584 Sundor, 677
Sarowi , 618 Sikim, 540 Sunergong , 658



Sungumnir, 671 Toka, 670 Tschinapatam , 681
Sunkar-floden, 658 Tombar-floden , 528 Tschingleput, 699
Surat, 606 Tombudra-floden ; , 673 Tschinsura, 653
Suri, 654 Tonk, 616 Tschintschur, 670
Sut , 655 Tonsa-floden, 635 Tschirija Ghati, 542
Sutschana, 607 Tonse-floden , 549 Tschisapani , 542
Suvurna, 685 Torbela, 546 Tschittagong, 658
Svarta Pagoden , 712 Trankebar, 697 Tschitteldrug, 681
Sweta Ganga, 522 Travankor , 693 Tschittertola, 705

Trimbuck, 67 1 Tschittra , 646
Iagara, 670 Trinkomalli , 777 Tschitway, 692
Taklakot , 547 Trinomalli, 698 Tschogdah, 654
Talnir, 660 Tripetti, 700 Tschohaner, 663
Tambar, 542 Tripontari, 693 Tscholula , 602
Tambarapuni , 694 Trisul-ganga, 528 Tschumbul-fl. 618,629
Tamberatscherri, 691 Tritschinopoli , 697 Tschumpanir , 606
Tamblegam , 724 Trivanderam, 694 Tschumulari , 520
Tanna, 672 Tschajenpur, 542 Tschuna , 512
Tanshjor, 697 Tschalschkaun, 593 Tschunar, 639
Taougsa, 549 Tschamba , 570 Tschundail , 662
Taprobane, 718 Tacha m pana gut » 646 Tschunderkona , 654
Tapti-fl. , 659 ,667 Tschampavat » 560 Tschupra , 647
Tarai, 524 Tschanda, 664 Tschuru , 613
Tarki , 546 Tschandangiri, 543 Tschutsch , 586
Tassisudon, 623 Tschandernagor, 653 Tula va , 685
Tatta, 592 Tschandgherri, 700 Tulwundi, 588
Tavigaon , 674 Tschandragiri , 517, Tumlock , 654
Tehintschieu, 52 1 685 , 696 Tumun , 622
Tellintsche 691 Tschandpur, 657 Tunga-floden, 679
Terriani, 524 Tscharidwar, 514 Tur ra, 604
Thankot, 545 Tschatsu, 616
Thanlawaddi, 509 Tschatterpur, 637 Uddegherri-berg., 700

Thanusar, 629 Tschattrakal, 681 Udipu , 687
Therah, 604 Tschanbisi , 545 Udipur , 6 1 7
Theraud , 604 Tschennapatam j 699 Udschein 2 62 t
Tibrikot, 547 Tscherang , 523 tiler, 573
Tickari, 646 Tschhiaschhin, 547 Umber, 670
Tiklapur, 565 Tschickuri , 675 Un, 6o5
Tinevelli, 696 Tschilka-floden , 700 Untschiara, 616
Tipra-bergen, 5i8 Tschillambaram , 698 Utsch , 590
Tiri, 563 Tschilnaik, 683 Utschinadrug, 677
Tirwan, 692 Tschilor , 617
Tista-floden , 528 Tschilow, 776

V aigaru-floden, 694



Varanaschi , 639 Viziadrug, 676 Warri, 676
Vedavati- floden, 679 Vizianagrum, 704 Wassotah , 674
Velangahena, 724 Vizianagur, 704 Wau, 604
Vellore, 698 Viziapur, 673 Wellewai-ganga, 724
Venaru-floden, 694 Volkonda, 698 Wudwan, 607
Verapelli, 693 Wuni, 668
Verdatschellum , 698 Waikon, 693 Wurda-floden, 661
Versawa, 672 Wairaghur, 664 Wynaad, 691
Vidshjapur, 541 Walajanagur, 699
Vindhia-bergen, 618 Wandipur, 523 Zafferabad , 640
Vingorla , 676 Wankanir, 607
Vizagapatam , 708 Warangol, 666
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Rättelser.

Sid. 83 r. 23 står : Vestra NordIndien läs: Östra NordIndien 

— 140 efter rad. 24 tillsättes: Däggande Djur såsom öfver- 
skrift.
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